
Finan nímu ú adu pro

Územnímu pracovišti v, ve, pro

íslo poplatníka dan
(rodné íslo nebo V P fyzické osoby / I  právnické osoby)

otisk podacího razítka Þ nan ního ú adu

ŽÁDOST
ve v ci zasílání údaj  pro placení dan  z nemovitých v cí e-mailem

01 Poplatník dan
p íjmení a jméno, titul fyzické osoby / název právnické osoby

03 Adresa místa pobytu fyzické osoby / sídla právnické osoby (nepovinné údaje)
obec, ást obce / ulice, íslo popisné/orienta ní

02 Kontakt
telefonní íslo 

PS

žádám/e o zasílání údaj  pro placení dan  z nemovitých v cí (dále jen „da “) e-mailem*) 

Podpisem žádosti žádám/e o zasílání údaj  o výši ástky dan  k úhrad , o existenci p ípadného p eplatku nebo nedoplatku na dani 

a dalších údaj  pro placení dan  na e-mailovou adresu

 Beru/bereme na v domí, že po dobu 
zasílání údaj  pro placení dan  e-mailem mi/nám nebudou správcem dan  zasílány složenky na úhradu dan .  

Datum

Vlastnoru ní podpis poplatníka dan

*) zvolte pouze jednu z možností a ozna te ji k ížkem (×)

125 5559 MFin 5559 - vzor . 1

žádám/e o zm nu zasílání údaj  pro placení dan  e-mailem*)

Podpisem žádosti žádám/e o zm nu e-mailové adresy pro zasílání údaj  o výši ástky dan  k úhrad , o existenci p ípadného 
p eplatku nebo nedoplatku na dani a dalších údaj  pro placení dan  na e-mailovou adresu

žádám/e o ukon ení zasílání údaj  pro placení dan  e-mailem*)

Podpisem žádosti žádám/e, aby mi/nám nebyly zasílány údaje o výši ástky dan  k úhrad , o existenci p ípadného p eplatku nebo 
nedoplatku na dani a další údaje pro placení dan  e-mailem. Beru/bereme na v domí, že v p ípad  podání žádosti o ukon ení zasí-
lání údaj  pro placení dan  e-mailem po 15. b eznu zda ovacího období mi/nám budou složenky zasílány až po ínaje následujícím 
zda ovacím obdobím.

Tiskopis vypl te iteln  h lkovým (tiskacím) písmem



Základní informace k nové služb  – zasílání údaj  pro placení dan  

z nemovitých v cí prost ednictvím e-mailu

Komu je služba ur ena

Po ínaje zda ovacím obdobím roku 2017 mohou poplatníci dan  z nemovitých v cí (dále jen „da “), kte í 

nemají z ízenu službu placení dan  prost ednictvím SIPO a právnické osoby, které nemají z ízenu datovou 

schránku, požádat místn  p íslušný Þ nan ní ú ad, (dále jen „správce dan “) o zasílání údaj  pro placení dan  
prost ednictvím e-mailu. Z izovaná služba je elektronickou podobou a plnohodnotnou náhradou za údaje zasílané 
každoro n  poplatník m dan  prost ednictvím tišt ných a poštovním p epravcem distribuovaných složenek pro 
placení dan  z nemovitých v cí.
Poplatník m s touto z ízenou službou správce dan  každoro n  p ed splatností první splátky dan  jednou zašle 
kompletní informaci s údaji pro placení dan  na jimi ur enou e-mailovou adresu, obsahující údaje o výši stanovené 
dan , výši nedoplatku/p eplatku a údaje pro placení dan  v etn  QR kódu, umož ujícího platbu dan  prost ednictvím 
internetového bankovnictví nebo mobilních platebních aplikací. Pokud poplatník p ípadn  opomene uhradit da  
v as, správce dan  zašle na e-mail poplatníka vyrozum ní o nedoplatku. Údaje pro placení dan  i vyrozum ní 
o nedoplatku bude p ílohou e-mailu ve formátu „pdf“ souboru. 
Nov  z izovaná služba není ur ena právnickým osobám se z ízenou datovou schránkou, kterým správce 
dan  zasílá podrobnou informaci pro placení dan  do datové schránky, ani poplatník m, kte í platí da  
prost ednictvím SIPO. T mto poplatník m bude v p ípad  požádání o tuto službu neformáln  sd leno, že službu 
nelze z ídit. 

Z ízení a ukon ení služby
Poplatník podáním tiskopisu „Žádosti ve v ci zasílání údaj  pro placení dan  z nemovitých v cí e-mailem“ 

íslo MFin 5559, vydaného Ministerstvem Þ nancí (dále jen „Žádost“), u místn  p íslušného správce dan  požádá 
o poskytování uvedené služby.
Žádost poplatník podává zp sobem uvedeným v ustanovení § 71 da ového ádu místn  p íslušnému správci 
dan . Pokud poplatník platí da  u více správc  dan , pro zasílání údaj  pro placení dan  od každého správce 
dan  podá Žádost každému správci dan  samostatn . Údaje pro placení dan  budou poplatníkovi zasílány 
e-mailem pravideln  každý rok do doby, než p estane být poplatníkem dan , z ídí si službu úhrady dan  
prost ednictvím SIPO nebo se právnická osoba stane držitelem datové schránky, anebo než poplatník 
požádá o ukon ení zasílání údaj  pro placení dan  e-mailem. P ípadnou zm nu e-mailové adresy nebo 
ukon ení služby lze provést prost ednictvím Žádosti za stejných podmínek jako p ihlášení. Pokud poplatník podá 
Žádost o ukon ení zasílání údaj  pro placení dan  prost ednictvím e-mailu až po 15. b eznu zda ovacího období, 
bude mu obnoveno zasílání složenky pro placení dan  po ínaje následujícím zda ovacím obdobím. V daném 
zda ovacím období budou poplatníkovi zaslány ješt  údaje pro placení dan  e-mailem.

Termín pro p ihlášení
Pro zaslání údaj  pro placení dan  e-mailem ve zda ovacím období musí být Žádost podána místn  p íslušnému 
správci dan  nejpozd ji do 15. b ezna zda ovacího období. Bude-li Žádost podána pozd ji, správce dan  
tuto službu poplatníkovi poskytne až od dalšího zda ovacího období. Toto se nevztahuje na vyrozum ní 
o nedoplatku, které m že být zasláno v pr b hu zda ovacího období.  

Kdy nebude služba p ihlášeným poplatník m poskytnuta
Tato služba nebude p ihlášeným poplatník m dan  do asn  poskytnuta v p ípadech, kdy správce dan  
z objektivních d vod  nem že stanovit da  podle aktuálního stavu  k 1. 1. zda ovacího období p ed splatností 
první splátky dan . 

Upozorn ní Finan ní správy eské republiky
Správce dan  informuje poplatníky o jejich da ové povinnosti na dani z nemovitých v cí v rámci klientského 
p ístupu bez zákonem založené povinnosti. Finan ní správa eské republiky upozor uje, že budou-li údaje pro 
placení dan  e-mailem zaslány poplatníkovi až po splatnosti dan  i nebudou-li mu zaslány v bec, nemá 
tato skute nost, shodn  jako u zasílaných složenek k úhrad  dan , vliv na povinnost poplatníka uhradit 
da  v zákonem stanoveném termínu.

2


